Die Mitglieder der Piratenpartei im Kreis Düren trauern um:

Sascha Zuther

1977-2017

welcher jäh und unerwartet aus dem Leben und unserer Mitte gerissen wurde.

Seit 2013 war Sascha Zuther Mitglied der Piratenpartei und seit 2014 auch Angehöriger des Linnicher Stadtrates.

Eine verstärkte Beteiligung der Bürger an den politischen Entscheidungen in ihren Kommunen war eines seiner wichtigsten politischen Anliegen, für das er sich ebenso beharrlich wie leidenschaftlich einsetzte.

Wir haben Sascha Zuther als einen Menschen kennen und schätzen gelernt, den es nie in den Vordergrund drängte, der es aber dennoch durch seine ruhige und sachliche Art schaffte, anderen seine Standpunkte überzeugend darzulegen und sie nicht selten zu einem Umdenken zu bewegen.

Sein Tod hinterlässt eine große Lücke, welche wohl nur schwer zu füllen sein dürfte.

Unser tiefes Mitgefühl gilt seiner Familie und seinen Freunden.

Wir werden Sascha Zuther stets in dankbarer und ehrender Erinnerung behalten.

Für die Dürener Kreispiraten

Marcus Friedrich Sprecher Dietmar Schwindt Kreistagsmitglied Die UWG-Piraten Kreistagsfraktion trauert um:

Sascha Zuther

1977 - 2017

Seit 2014 war Sascha Zuther Mitglied des Stadtrates Linnich und gehörte unserer Fraktion sowie als Sachkundiger Bürger dem Kreissportausschuss an. Die Bereiche Sport und Jugend waren ihm stets ein großes Anliegen. Zudem setzte er sich sehr dafür ein, den Kreis Düren für alle Menschen lebenswerter zu gestalten. Sein steter Einsatz für die Stärkung des ehrenamtlichen Engagements und dessen Wertschätzung legen hiervon Zeugnis ab.

Viel zu früh ist eine Persönlichkeit von uns gegangen, die sich leidenschaftlich für ihre Mitmenschen engagiert hat, ohne sich dabei in den Vordergrund zu drängen.

Wir sind dankbar für seine verlässliche und wertvolle Unterstützung in Wort und Tat, die uns nun sehr fehlen wird.

Unser Mitgefühl gilt seinen Hinterbliebenen und Freunden. Wir werden Sascha Zuther ein ehrendes Andenken bewahren.

Für die UWG-Piraten Fraktion, der Vorstand:

Michael Hintzen Vorsitzender Dietmar Schwindt stv. Vorsitzender